



JARDOX LTD VESTRY ESTATE OTFORD ROAD SEVENOAKS KENT TN14 5EL T +44 (0) 1732 456254 F +44 (0) 1732 740805
E SALES@JARDOX.COM ENQUIRIES@JARDOX.COM WWW.JARDOX.COM

PRODUCT SPECIFICATION

ALL INFORMATION ON THIS SPECIFICATION IS CONFIDENTIAL

PRODUCT NAME:	IF FAST CURE
PRODUCT CODE:	4119
DESCRIPTION:	Curing Salt
COUNTRY OF MANUFACTURE:	UK
SENSORY:	Appearance: Free flowing crystalline powder, free from dark specks. Completely soluble in water Flavour- WARNING DO NOT TASTE IN UNCOOKED FORM AS IT CONTAINS NITRITE
INGREDIENT DECLARATION:	Salt, Preservatives (E251, E250), Propylene Glycol
APPLICATION/USAGE RATE:	Please refer to recipe bulletin
PACKAGING:	Heat sealed plastic sacks
SHELF LIFE:	12 Months from date of manufacture when stored unopened in original packaging under stated storage conditions and 6 months minimum from receipt
STORAGE:	Keep closed in a cool, dry warehouse, out of direct sunlight. Store separately from odoriferous materials
CHEMICAL:	Salt: 97% Typical (Verification using Chloride meter) Nitrite: 6700ppm Typical (Verification using analytical test strips)



JARDOX LTD VESTRY ESTATE OTFORD ROAD SEVENOAKS KENT TN14 5EL T +44 (0) 1732 456254 F +44 (0) 1732 740805
E SALES@JARDOX.COM ENQUIRIES@JARDOX.COM WWW.JARDOX.COM

NUTRITION INFORMATION (g/100g):	ENERGY (kcal): 0.0 ENERGY (kJ): 0.0 FAT (g): 0.0 of which SATURATES (g): 0.0 CARBOHYDRATE (g): 0.0 of which SUGARS (g): 0.0 FIBRE (g): 0.0 PROTEIN (g): 0.0 SALT (g): 97.3
ALLERGEN	FREE FROM
Cereals containing Gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridized strains)	YES
Crustaceans and their derivatives	YES
Eggs and its derivatives	YES
Fish and their derivatives	YES
Peanuts their oils and other derivatives	YES
Soya and its derivatives	YES
Milk and its derivatives	YES
Nuts their oils and other derivatives	YES
Celery and its derivatives	YES
Mustard and its derivatives	YES
Sesame Seeds their oils and other derivatives	YES
Molluscs and their derivatives	YES
Lupins and their derivatives	YES
Sulphur Dioxide (and sulphites at levels >10mg/Kg or 10mg/l, expressed as SO ₂)	YES

The product will conform to the requirements of the Food Safety Act